
Stránka 1 z 6 
 

 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vrbice č.  V01/2019 – 19.2.2019 

Začátek:  19:00 
 
Starosta přivítal občany i zastupitele na zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V01/2019. Zasedání 
bylo svoláno starostou obce na den 19.2.2019 a informace o konání a programu byly řádně vyvěšeny 
na úřední desce obecního úřadu a elektronické úřední desce obecního úřadu dne 7.2.2019, tj. 
nejméně 7 dní před zasedáním zastupitelstva obce Vrbice. Starosta konstatoval, že zasedání bylo 
svoláno řádně a v souladu se Zákonem o obcích a platným Jednacím řádem obce Vrbice.  
Dále konstatoval, že podle prezenční listiny bylo přítomno 8 členů zastupitelstva z 8, zastupitelstvo 
tedy bylo usnášeníschopné podle §92 odst. 3 zákona o obcích. 
 
Program zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V01/2019 byl následující: 
1. Zahájení 
2. Jmenování zapisovatele a volba návrhové komise a ověřovatele zápisu 
3. Kupní smlouvy – pozemky depotní skládka suti 
4. Smlouvy o zřízení věcného břemene – EON Distribuce 
5. Smlouva o provedení svozu a likvidace biologicky rozložitelného komunálního odpadu 
6. Dotace Jihomoravský kraj 
7. Dotace Ministerstvo pro místní rozvoj 
8. Biliculum – žádost o poskytnutí daru 
9. Smlouva o dílo – spolek vojenské historie Valtice, z.s. 
10. Farnost Vrbice u Břeclavi – dotace na opravu interiéru kostela sv. Jiljí 
11. Pozemky Samota 
12. Pachtovní smlouvy, směny pozemků 
13. Změna územního plánu č. 2 
14. Kupní smlouva – podvozek Iveco 
15. Inventury 2018 
16. Rozpočtová opatření 
17. Různé 
18. Diskuse  
19. Usnesení a závěr 
 
Program je v souladu s pozvánkou vyvěšenou na úřední desce a elektronické úřední desce.  
 
Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje program zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V01/2019. 
 
Pro…8…… Proti……0…. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Starosta tímto považoval zasedání za zahájené a přešel tedy k samotnému programu: 
 
Bod č. 2.  Jmenování zapisovatele a volba návrhové komise a ověřovatele zápisu 
 
Návrh usnesení č. 2 



Stránka 2 z 6 
 

Zastupitelstvo obce Vrbice navrhuje zapisovatelku paní Ludmilu Varmužovou a volí návrhovou komisi 
pány Jiřího Havelku a Aleše Pavlů a volí ověřovatele zápisu pány Jiřího Zálešáka a Jiřího Kubíka.  
 
Pro…8…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ověření zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V07/2018 ze dne 20.12.2018 
Starosta přečetl jednotlivá usnesení zasedání zastupitelstva obce Vrbice č. V07/2018 ze dne 
20.12.2018. 
 
Požádal ověřovatele zápisu (byli Jiří Kubík a Jiří Zálešák), zdali mají k tomuto zápisu námitky a zdali se 
zakládá na pravdě. 
 
Ověřovatelé zápisu konstatovali, že zápis řádně ověřili, a dále konstatovali, že nemají proti zápisu 
z ustavujícího zasedání námitek a potvrzují, že se zakládá na pravdě. 
 
Starosta poté okomentoval jednotlivé body s informací, v jakém stádiu řešení momentálně jsou.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 3. Kupní smlouvy – pozemky depotní skládka suti 
Starosta provedl komentář a promítl situaci. Jedná se o tyto pozemky: 

- 893/54 (198 m2)+ 893/51 (124 m2) – tato smlouva je zatím v jednání – číslo smlouvy CO-19-
BKT-002 

- 893/47 (178 m2) a 893/40 (87 m2) – SYFANY, spol. s r.o. – číslo smlouvy CO-19-BKT-003 
- 893/44 (101 m2) – číslo smlouvy CO-19-BKT-004 
- 893/37 (84 m2) -  číslo smlouvy CO-19-BKT-005 – tato smlouva je zatím v jednání.  

Všechny zmíněné pozemky jsou strmé svahy u depotní skládky suti, navržená cena 25,-Kč/m2.  
 
Návrh usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje kupní smlouvy č. CO-19-BKT-002, CO-19-BKT- 003, CO-19-BKT-
004 a CO-19-BKT-005.  
 
Pro…8…… Proti……0…. Zdržel se……0…… 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 4 Smlouvy o zřízení věcného břemene – EON Distribuce 
Starosta provedl komentář a promítl situaci. Jedná se o tyto lokality k jednotlivým stavbám  
Na Sklepách, k areálu družstva. 
 
Návrh usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330051769/001 a 
HO-014330051724/007.  
 
Pro…8…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 5 Smlouva o provedení svozu a likvidaci biologicky rozložitelného komunálního odpadu 
Starosta provedl komentář a promítnutí návrhu smlouvy 
 



Stránka 3 z 6 
 

Návrh usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Smlouvu č. 5/2019 bio o provedení svozu a likvidaci biologicky 
rozložitelného komunálního odpadu (BRKO) se společností Hantály a.s.  
 
Pro…8…… Proti……0…. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bod č. 6 Dotace Jihomoravský kraj 
Starosta provedl komentář k jednotlivým dotačním titulům a dotacím: 

 PRV – Rekonstrukce sálu KD Vrbice 

 PRV – Rekonstrukce KD Vrbice 

 PRV – Knihovna Vrbice – konektivita 

 Prevence a požární ochrana – Vybavení JSDHO Vrbice 

 Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovní obcí pro rok 2019 – Dědo, babi, pojďte tvořit 

 Podpora sportu v JMK v roce 2019 – Hřiště Za búdú hodovú – sklad sportovního náčiní 

 MAS Hustopečsko – Komunitní centrum Vrbice 
 
Návrh usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje podání žádostí v rámci dotačních titulů Jihomoravské kraje 
projektů Rekonstrukce sálu KD Vrbice, Rekonstrukce KD Vrbice, Knihovna Vrbice – konektivita, 
Vybavení JSDHO Vrbice, Dědo, babi, pojďte tvořit, Hřiště Za búdú hodovú – sklad sportovního náčiní, 
MAS Hustopečsko – Komunitní centrum Vrbice 
 
Pro…8…… Proti……0…. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bod č. 7 Dotace Ministerstvo pro místní rozvoj 
Starosta provedl komentář k jednotlivým dotačním titulům a dotacím: 
Přístavba a rekonstrukce KD Vrbice 
Oprava Kaple sv. Anny 
 
Návrh usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje podání žádostí v rámci dotačních titulů Ministerstva pro místní 
rozvoj projektů Přístavba a rekonstrukce KD Vrbice a Oprava Kaple sv. Anny. 
 
Pro…8…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 8 Biliculum  - žádost o poskytnutí daru 
Starosta přečetl část žádosti a provedl komentář. Žádost se týká služeb, které společnost poskytuje 
jedné občance v obci.  
 
Návrh usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje poskytnutí daru ve výši 10.000,-Kč společnosti Biliculum z.ú.  
 
Pro…8…… Proti……0…. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 9 Smlouva o dílo – Spolek vojenské historie Valtice, z.s. 



Stránka 4 z 6 
 

Starosta provedl komentář tohoto bodu, nechal kolovat knihu o legionářích z Kloboucka. Dále 
informoval občany, že křest knihy by měl proběhnout v Kobylí dne 6.4.2019.  
Návrh usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Smlouvu o dílu č. CO-19-BKT-009.  
 
Pro…8…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 10 Farnost Vrbice u Břeclavi – dotace na opravu interiéru kostela sv. Jiljí 
Starosta promítl návrh dotace, okomentoval, z čeho se skládá a konstatoval, že plánovaná dotace 
nebyla v loňském roce po dohodě čerpaná.   
 
Návrh usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelového finančního 
prostředku z rozpočtu obce Vrbice č. FP-19-BKT-002.  
 
Pro…8…… Proti……0…. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 11 Pozemky Samota 
Starosta provedl komentář a promítl situaci. Jedná se o pozemky, které budou vstupovat v rámci 
směny pozemků v lokalitě Samota. Vše orná půda.   
Starosta zároveň poděkoval pracovníkům obecního úřadu za aktivitu při řešení tohoto dlouhodobého 
problému.  
 
Návrh usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje záměr směny pozemků p. č.1594/45, 1830/85, 1586/6, 1829/47.  
 
Pro…8…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 12 Pachtovní smlouvy, směny pozemků 
Starosta provedl komentář jednotlivých návrhů smluv a promítl situaci na mapě.  

 PCH-19-BKT-001   

 CO-19-BKT-006 –koupě 1314/10 od  společnosti Agra spol. s.r.o. a prodej pozemku 
p.č.1314/8 společnosti Agra spol. s r.o.– záměr vyvěšen 30.1.2019 

 CO-19-BKT-008 – prodej části pozemku p.č. 112/1 o výměře 49 m2,  koupě sklepní stavby – 
záměr vyvěšen 1.2.2019 

 
Návrh usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje pachtovní smlouvu č. PCH-19-BKT-001.  
 
Pro…8…… Proti……0…. Zdržel se……0…… 
Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení č. 13 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje kupní smlouvu č. CO-19-BKT-006.   
 
Pro…8…… Proti……0…. Zdržel se……0…… 



Stránka 5 z 6 
 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení č. 14 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje kupní smlouvu č. CO-19-BKT-008.   
 
Pro…8…… Proti……0…. Zdržel se……0…… 
Usnesení č. 14 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 13 Změna územního plánu č. 2 
Starosta provedl komentář. Obec eviduje několik žádostí a v některých lokalitách je nutná regulace.  
 
Návrh usnesení č. 15 
Zastupitelstvo obce Vrbice bere na vědomí budoucí Zadání změny č. 2 územního plánu obce Vrbice. 
 
Pro…8…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 15 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 14 Kupní smlouva – podvozek Iveco 
Starosta provedl komentář. Jedná se pouze o prodej podvozku místo původně plánovaného 
sešrotování. Záměr vyvěšen dne 21.1.2019. Cena 3240 kg x 4,-Kč. 
 
Návrh usnesení č. 16 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje kupní smlouvu č. CO-19-BKT-007. 
 
Pro…8…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 16 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 15 Inventury 2018 
Starosta a paní účetní provedli komentář k inventurám v roce 2018. Byl promítnut seznam 
vyřazeného majetku.  
 
Návrh usnesení č. 17 
Zastupitelstvo obce Vrbice bere na vědomí závěr Inventur za rok 2018.  
 
Pro…8…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 17 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 16 Rozpočtová opatření 
Starosta promítl a okomentoval jednotlivá rozpočtová opatření.  
 
Návrh usnesení č. 18 
Zastupitelstvo obce Vrbice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1 a schvaluje rozpočtové opatření 
č. 2.  
 
Pro…8…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 18 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



Stránka 6 z 6 
 

Bod č. 17 Různé 
 

 Ing. Libor Diviš – insolvenční správce – koupě pozemku p.č. 283/43 a 43 
Starosta promítl situaci – mapu s pozemky a okomentoval nabídku.  
 
Návrh usnesení č. 19 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje kupní smlouvu týkající se pozemků p.č. 283/43 a p.č. 43.   
 
Pro……… Proti………. Zdržel se………… 
Usnesení č. 19 bylo schváleno 
 

 Žádost o koupi části pozemků p.č. 2820/29, 2820/30 a p.č. ST 759  ve vlastnictví obce 
Starosta promítnul žádosti včetně nákresu žadatele.  
 
Návrh usnesení č. 20 
Zastupitelstvo obce Vrbice schvaluje záměr prodeje části pozemků p.č. 2820/29, 2820/30 a p.č. ST 
759.   
 
Pro…8…… Proti…0……. Zdržel se…0……… 
Usnesení č. 20 bylo schváleno 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Bod č. 18 Diskuse 
Proběhla diskuse s občany na témata:  
-opravy propadů po stavbě Vrbice – kanalizace a ČOV, 
-územní plán, 
-stočné, 
-odpady. 
 
Bod č. 19 Usnesení a závěr 
 
Starosta přečetl jednotlivá usnesení, poděkoval občanům i zastupitelům za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva.  
 
Konec: 20:29 
 
 
 

 

Tomáš Bílek 
Starosta obce Vrbice 

 

Mgr. Markéta Veverková 
Místostarostka obce Vrbice 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 

 

Ing. Jiří Zálešák 

 

Ing. Jiří Kubík, MBA 
 


